
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής για την επι-
λογή Αναδόχου για το Έργο «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΝΕΟΥ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΧΕΙ-
ΡΙΣΗ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΝΟΜΟΥ» που 
αποτελεί Δωρεά της Ελληνικής Ένωσης Τραπεζών 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης.

2 Ορισμός αίθουσας συνεδριάσεων του Μικτού Ορ-
κωτού Δικαστηρίου Αθηνών για τη συνέχιση της 
εκδίκασης της υπόθεσης με αριθμό δικογραφίας 
Α.Β.Μ. ΑΑ 2022/332 (ΕΓ-65-23/3).

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (νυχτερινή 
εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές, αργίες και 
εξαιρέσιμες) με αμοιβή, για δύο (2) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας για το Β’ εξάμηνο του 2024.

4 Κατάργηση Διιδρυματικού Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) της Ιατρικής 
Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών σε συνεργασία με το Τμήμα Νο-
σηλευτικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών, το Ίδρυμα Ιατροβιολογικών 
Ερευνών της Ακαδημίας Αθηνών (ΙΙΒΕΑΑ) και το 
Ελληνικό Ινστιτούτο Pasteur, με τίτλο «Μεταφρα-
στική έρευνα στην υγεία των γυναικών» (MSc in 
Translational Research in Women’s Health).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 65014 (1)

   Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής για την επι-

λογή Αναδόχου για το Έργο «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΝΕΟΥ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΧΕΙ-

ΡΙΣΗ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΝΟΜΟΥ» που 

αποτελεί Δωρεά της Ελληνικής Ένωσης Τραπε-

ζών στο Υπουργείο Ανάπτυξης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 3Α του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφε-

λών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 185),

β) του ν. 4887/2022 «Αναπτυξιακός Νόμος - Ελλάδα 

Ισχυρή Ανάπτυξη» (Α’ 16),

γ) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 

Α’ 45), και ειδικότερα τα άρθρα 13, 14 και 15 αυτού,

δ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176),

ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-

κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διόρθωσης» 

(Α’ 133), 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5019

51831

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.03 23:10:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51832 Τεύχος B’ 5019/03.09.2024

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση Κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ι) του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ια) του π.δ.  32/2024 «Διορισμός Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 91).

2. Την υπ’ αρ. 927/4.6.2024 επιστολή πρότασης δωρεάς 
του ν.π.ι.δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΤΡΑΠΕΖΩΝ».

3. Το υπ’ αρ. 63108/8.8.2024 έγγραφο του Υπουργού 
Ανάπτυξης για την αποδοχή της Δωρεάς της Ελληνικής 
Ένωσης Τραπεζών και ειδικότερα των τεσσάρων συστη-
μικών τραπεζών.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση - Συγκρότηση Επιτροπής Έργου

1. Συστήνεται στο Υπουργείο Ανάπτυξης Τριμελής 
Επιτροπή επιλογής Αναδόχου για το Έργο «ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΝΕΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΧΕΙ-
ΡΙΣΗ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΝΟΜΟΥ», τη δαπάνη 
για την εκτέλεση και παράδοση του οποίου αναλαμ-
βάνει σύμφωνα με την υπ’ αρ. 927/4.6.2024 πρόταση 
δωρεάς του ν.π.ι.δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΤΡΑΠΕΖΩΝ» 
για την εξυπηρέτηση των αναγκών της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακών Νόμων της Γενικής Διεύθυνσης Ανα-
πτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων 
της Γενικής Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης.

2. Τα μέλη της Επιτροπής ορίζονται ως εξής:
1. Μπεξής Γεώργιος, Προϊστάμενος του Τμήματος Αξιο-

λόγησης Επενδυτικών Σχεδίων, της Διεύθυνσης Αναπτυ-
ξιακών Νόμων, ως Πρόεδρος της Επιτροπής.

2. Μαλακατέ Ευδοξία, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Αναπτυξιακού Σχεδιασμού και Υποστήριξης Διαδικα-
σιών της Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων, ως μέλος 
της Επιτροπής.

3. Ανδρέας Θεοδωρόπουλος, Στέλεχος του Τμήματος 
Αξιολόγησης Επενδυτικών Σχεδίων της Διεύθυνσης Ανα-
πτυξιακών Νόμων, ως μέλος της Επιτροπής.

3. Τα μέλη της Επιτροπής οφείλουν να ενημερώνουν 
εγκαίρως αν συντρέχει στο πρόσωπό τους κώλυμα 
στην περίπτωση που στο μετοχικό/εταιρικό κεφάλαιο 
ή στη διοίκηση του των υποψήφιων προμηθευτών ή του 
Αναδόχου συμμετέχει σύζυγος ή συγγενείς τους μέχρι 
β’ βαθμού.

4. Οι υποχρεώσεις των μελών της Επιτροπής που 

απορρέουν από την συμμετοχή τους σε αυτήν έχουν 

προτεραιότητα έναντι των λοιπών υπηρεσιακών υπο-

χρεώσεών τους.

5. Για τα μέλη της Επιτροπής εφαρμόζονται οι διατάξεις 

του ν. 5026/2023 (Α’ 45) ως προς την υποχρέωση υποβο-

λής δήλωσης περιουσιακής κατάστασης και οικονομικών 

συμφερόντων.

Άρθρο 2

Έργο της Επιτροπής Έργου

Το έργο της Επιτροπής συνίσταται στην επιλογή του 

οικονομικού φορέα (Αναδόχου) για την υλοποίηση του 

φυσικού αντικειμένου της Δωρεάς, με την διενέργεια 

των διαδικασιών που περιγράφονται στην παρούσα. 

Ειδικότερα, η Επιτροπή:

- Συντάσσει τις Τεχνικές Προδιαγραφές του Έργου.

- Καθορίζει την προσθήκη τυχόν κριτηρίων τεχνικής 

καταλληλόλητάς και επαγγελματικής ικανότητας για τον 

Ανάδοχο.

- Διενεργεί έρευνα αγοράς και μεριμνά για την υποβο-

λή τριών (3) τουλάχιστον προσφορών.

- Εξετάζει τις προσφορές και υποβάλει εισήγηση για 

την επιλογή του Αναδόχου με σκοπό την ανάδειξη της 

πλέον συμφέρουσας και καταλληλότερης για τους σκο-

πούς της Δωρεάς προσφοράς.

Άρθρο 3

Κανονισμός Λειτουργίας

1. Ο Πρόεδρος της Επιτροπής αποφασίζει για τα θέμα-

τα προς εξέταση της ημερήσιας διάταξης των θεμάτων 

του άρθρου 2 της παρούσας.

2. Οι συνεδριάσεις πραγματοποιούνται σε χώρους του 

Υπουργείου Ανάπτυξης μετά από πρόσκληση των με-

λών της από τον Πρόεδρο, τουλάχιστον δύο (2) ημέρες 

πριν από τη συνεδρίαση. Οι συνεδριάσεις της Επιτροπής 

δύναται να πραγματοποιούνται και με τηλεδιάσκεψη. 

Η αποστολή της πρόσκλησης και κάθε άλλης ενημέρω-

σης γίνεται με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο.

3. Η ημερήσια διάταξη, που εκδίδεται από τον Πρόε-

δρο της Επιτροπής, κοινοποιείται στα μέλη τουλάχιστον 

δύο (2) ημέρες πριν από τη συνεδρίαση.

4. Κατά τις συνεδριάσεις της Επιτροπής, η συχνότητα 

και ο αριθμός των οποίων συναρτάται με το πλήθος των 

προς αξιολόγηση θεμάτων, τα οριζόμενα μέλη διατυπώ-

νουν τις απόψεις των επί αυτών.

5. Η Επιτροπή βρίσκεται σε απαρτία με το σύνολο των 

μελών της.

6. Η Επιτροπή αποφασίζει ομόφωνα ή κατά πλειοψηφία.

7. Στο τέλος εκάστης συνεδρίασης συντάσσεται πρα-

κτικό με υπογραφή (χειρόγραφη ή ψηφιακή) όλων των 

μελών της Επιτροπής. Στο πρακτικό γίνεται αναφορά στο 

αποτέλεσμα της αξιολόγησης των θεμάτων και καταγρά-

φονται τυχόν επιφυλάξεις από τα μέλη της.

Άρθρο 4

1. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 

προκαλείται πρόσθετη δαπάνη του Προϋπολογισμού 

Δημοσίων Επενδύσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51833Τεύχος B’ 5019/03.09.2024

2. Η Επιτροπή συνεδριάζει εντός ωραρίου εργασίας και 
τα μέλη της δεν λαμβάνουν αποζημίωση ή οποιουδήπο-
τε άλλου είδους απολαβή για τη συμμετοχή τους σε αυτή.

Άρθρο 5
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Αυγούστου 2024

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 52261οικ. (2)

Ορισμός αίθουσας συνεδριάσεων του Μικτού 
Ορκωτού Δικαστηρίου Αθηνών για τη συνέχιση 
της εκδίκασης της υπόθεσης με αριθμό δικογρα-
φίας Α.Β.Μ. ΑΑ 2022/332 (ΕΓ-65-23/3). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 22 του ν. 4938/2022 

«Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης 
Δικαστικών Λειτουργών» (Α’ 109),

β) της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 131), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 (Α’ 21),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως τροποποι-
ήθηκε με τα άρθρα 28 έως 41 του ν. 4623/2019 (Α’ 134) 
και το άρθρο 18 του ν. 4625/2019 (Α’ 139),

ε) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’  αρ. 36016οικ./31.05.2024 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, με θέμα «Ορισμός αιθουσών συ-
νεδριάσεων του Μικτού Ορκωτού Δικαστηρίου Αθηνών 
για την εκδίκαση της υπόθεσης με αριθμό δικογραφίας 
Α.Β.Μ. ΑΑ 2022/332 (ΕΓ-65-23/3)» (Β’ 3352).

3. Το ΕΜΠ 273/17.07.2024 έγγραφο του Προέδρου 
του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Πρωτοδι-
κείου Αθηνών, από το οποίο συνάγεται η ύπαρξη αντι-
κειμενικής αδυναμίας συνέχισης, από τον Σεπτέμβριο 

του τρέχοντος έτους, των συνεδριάσεων του Μικτού 
Ορκωτού Δικαστηρίου Αθηνών, ενώπιον του οποίου 
εκδικάζεται η υπόθεση με αριθμό δικογραφίας Α.Β.Μ. 
ΑΑ 2022/332 (ΕΓ65-23/3), είτε σε αίθουσες του κτιρί-
ου του Ειρηνοδικείου Αθηνών επί της οδού Δέγλερη 
4 όπου έως σήμερα εκδικάζονται όλες οι λοιπές κα-
κουργηματικές υποθέσεις είτε στον χώρο της πρώην 
Σχολής Ευελπίδων.

4. Το γεγονός ότι, με βάση το αναφερόμενο στην 
προηγουμένη σκέψη έγγραφο και λαμβανομένων υπό-
ψη: α) της εκτίμησης ότι η εν λόγω δίκη δεν αναμένεται 
να έχει περατωθεί έως το τέλος του τρέχοντος δικαστι-
κού έτους, καθώς εκκρεμεί ακόμη η εξέταση ουσιωδών 
μαρτύρων και β) της δυσχέρειας εξεύρεσης έτερης κα-
τάλληλης αίθουσας, προκύπτει η ανάγκη καθορισμού 
ως έδρας όπου θα συνεχιστούν οι συνεδριάσεις του 
ως άνω Δικαστηρίου, της αίθουσας Δ3 του ισογείου 
του Εφετείου Αθηνών, επί της οδού Λουκάρεως, από 
τον μήνα Σεπτέμβριο τρέχοντος έτους και έως την 
ολοκλήρωσή της.

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως αίθουσα συνεδριάσεων του Μικτού Ορ-
κωτού Δικαστηρίου Αθηνών για τη συνέχιση της εκδί-
κασης της υπόθεσης με αριθμό δικογραφίας Α.Β.Μ. ΑΑ 
2022/332 (ΕΓ65-23/3), από τον μήνα Σεπτέμβριο και έως 
την ολοκλήρωσή της, την αίθουσα Δ3 του ισογείου του 
Εφετείου Αθηνών, επί της οδού Λουκάρεως.

Η παρούσα να γνωστοποιηθεί με κοινοποίηση στον 
Δικηγορικό Σύλλογο Αθηνών και με επικόλλησή της στην 
είσοδο του δικαστικού καταστήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Αυγούστου 2024

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. ΟΙΚ/567479/2469 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (νυχτερινή 
εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές, αργίες 
και εξαιρέσιμες) με αμοιβή, για δύο (2) υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλο-
ντος της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το Β’ εξά-
μηνο του 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) σε 
συνδυασμό με την παρ 1 του άρθρου 282 του ν. 3852/2010.

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3589/2007, Α’ 26).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51834 Τεύχος B’ 5019/03.09.2024

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση, και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

6. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β’ 4302/2016).

7. Tην υπ’ αρ. οικ.17255/397/09-01-2024 (απόφαση 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» Β’ 148).

8. Την υπό στοιχεία 01α/723/07-10-2020 απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Χαλκιδικής περί ορισμού 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης.

9. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).
10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά 
με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015. (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β’ 17) απόφαση του 
Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού των δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία.

12. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084).

13. Tην αριθμ. Α/Α 2823 απόφαση Ανάληψης Υποχρέω-
σης υπ’ αρ. 421279/1450/14-06-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΧ57ΛΛ-Υ47) 
με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους δύο χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι πέντε ευρώ 
(2.425,00 €) από τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 07.721.0512.01) οικονομι-
κού έτους 2024, για την νυχτερινή εργασία και ύψους 
χιλίων τριακοσίων ευρώ (1.300,00 €) για εργασία κατά 
τις Κυριακές, τις αργίες και εξαιρέσιμες, δύο (2) υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 
της Π.Ε. Χαλκιδικής για το Β’ εξάμηνο του 2024. (Αρ. βεβ. 
2890/2024 Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Κ.Μ).

14. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά την διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και που είναι οι εξής:

- Η συμμετοχή σε μικτά κλιμάκια που συγκροτούνται 
από τη Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) 
για τον έλεγχο της αγοράς, την πάταξη του παράνομου 
εμπορίου και την εποπτεία για την εφαρμογή των κανό-
νων διακίνησης εμπορίας προϊόντων και παροχής υπη-

ρεσιών, κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις 
Κυριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

- Η συνδρομή ή συμμετοχή των υπαλλήλων σε μικτά 

κλιμάκια με άλλες συναρμόδιες υπηρεσίες (υπηρεσίες 

της Π.Ε. Χαλκιδικής, Αστυνομία, του Γενικού Χημείου 

του Κράτους, του Υπουργείου Ανάπτυξης, της ΑΑΔΕ, του 

ΕΦΕΤ), κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις 

Κυριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

- Ο έλεγχος επιχειρήσεων που λειτουργούν κατά τις 

νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές, τις 

αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες, ιδιαίτερα κατά τους 

θερινούς μήνες και σε τουριστικές περιοχές (π.χ. επιχει-

ρήσεις μαζικής εστίασης, κέντρα διασκέδασης, εμπορικά 

καταστήματα) για την προστασία του καταναλωτικού 

κοινού από αθέμιτες πρακτικές.

- Εποχιακοί έλεγχοι σε περιόδους αιχμής (Χριστούγεν-

να, Πάσχα, θερινή περίοδος) όπου απαιτείται παρουσία 

ελεγκτικών συνεργείων στην αγορά εκτός ωρών εργα-

σίας κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις 

Κυριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

- Έλεγχοι για την υποχρέωση αποδοχής μέσων πληρω-

μής με κάρτα κατά την ολοκλήρωση πράξεων πληρωμής, 

από τους υπόχρεους (POS), σε επιχειρήσεις και επιτη-

δευματίες που δραστηριοποιούνται κατά τις νυχτερινές 

ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές, τις αργίες και τις 

εξαιρέσιμες ημέρες.

- Έλεγχοι για την λειτουργία των εμπορικών καταστη-

μάτων τις Κυριακές.

- Εποχιακοί έλεγχοι εκπτώσεων - προσφορών, όπου 

απαιτείται παρουσία ελεγκτικών συνεργείων στην αγο-

ρά, κατά τις Κυριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες.

- Δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών από καφετέ-

ριες, μπαρ και κέντρα διασκέδασης, κατά τις νυχτερινές 

ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές, τις αργίες και τις 

εξαιρέσιμες ημέρες.

- Δειγματοληψίες καυσίμων και έλεγχοι σε πρατήρια 

υγρών καυσίμων εκτός ωρών εργασίας, κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές, τις αργίες 

και τις εξαιρέσιμες ημέρες σε περιόδους αυξημένης του-

ριστικής κίνησης.

- Έλεγχοι σε υπαίθριους πλανόδιους και στάσιμους 

πωλητές που δραστηριοποιούνται κατά κύριο λόγο κατά 

τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές, τις 

αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

- Έλεγχοι σε εμποροπανήγυρεις που διενεργούνται για 

θρησκευτικές ή επετειακές εορτές, κατά τις νυχτερινές 

ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές, τις αργίες και τις 

εξαιρέσιμες ημέρες.

- Έλεγχοι βυτιοφόρων μεταφοράς και διανομής υγρών 

καυσίμων κατά τη δραστηριοποίησή τους κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές, τις αργίες 

και τις εξαιρέσιμες ημέρες, με σκοπό την προστασία του 

καταναλωτικού κοινού.

- Έλεγχοι μέτρων και σταθμών και λοιποί μετρολογικοί 

έλεγχοι σε επιχειρήσεις και επιτηδευματίες που δραστη-

ριοποιούνται μόνο κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων 

ημερών, τις Κυριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

- Η άμεση ανταπόκριση της Υπηρεσίας σε καταγγε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51835Τεύχος B’ 5019/03.09.2024

λίες που αξιολογούνται σοβαρές, σε επιχειρήσεις που 

δραστηριοποιούνται αποκλειστικά κατά τις νυχτερινές 

ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές, τις αργίες και τις 

εξαιρέσιμες ημέρες.
- ’Έλεγχοι σε περίπτωση που προκύψουν έκτακτες ανά-

γκες υγειονομικής φύσεως ή άλλου είδους φύσεως, που 
δεν μπορούν να προβλεφθούν και θα απασχοληθούν 
υπερωριακά οι ανωτέρω υπάλληλοι, κατά τις νυχτερινές 
ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές, τις αργίες και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες.

15. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παρα-
πάνω έκτακτων και τακτικών υπηρεσιακών αναγκών, 
οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

16. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπά-
νης εκτιμάται στο ποσό των δύο χιλιάδων τετρακοσίων 
είκοσι πέντε ευρώ (2.425,00 €) για την νυχτερινή εργασία 
και στο ποσό των χιλίων τριακοσίων ευρώ (1.300,00 €) 
για εργασία κατά τις Κυριακές, τις αργίες και εξαιρέσιμες, 
δύο (2) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Πε-
ριβάλλοντος της Π.Ε. Χαλκιδικής για το Β’ εξάμηνο του 
2024 και θα αντιμετωπιστεί από πιστώσεις που έχουν 
προβλεφθεί στον προϋπολογισμό της Π.Κ.Μ., αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - 
απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες, λόγω της καθιέ-
ρωσης του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, για δύο 
(2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλ-
λοντος της Π.Ε. Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για το Β’ Εξάμηνο του 2024, δηλαδή για το 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 31 Δεκεμ-
βρίου του 2024, για τους λόγους που αναφέρονται στο 
υπ’ αρ. 14 σκεπτικό της απόφασης.

Ορίζουμε ότι:
α) Οι ώρες υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης, 

είναι κατ’ ανώτερο όριο, ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
νυχτερινές και ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές, 
τις αργίες και τις εξαιρέσιμες, ανά εξάμηνο για κάθε 
υπάλληλο.

β) Για τη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 
της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής θα εκδοθεί 
απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το 
Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπε-
ρωριακής εργασίας (νυχτερινές ώρες, Κυριακές, αργίες 
και εξαιρέσιμες), το αντικείμενο της απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας - απασχόλησης 
για τον καθένα, ανά μήνα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περι-
βάλλοντος της Π. Ε. Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας, θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχό-
ληση των υπαλλήλων και το υπερωριακά παρασχεθέν 
έργο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 31-12-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 12 Αυγούστου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Χαλκιδικής

ΑΚΡΙΒΗ ΚΑΤΣΙΡΟΥ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. 156/19-08-2024 (4)

Κατάργηση Διιδρυματικού Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) της Ιατρικής 
Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών σε συνεργασία με το Τμήμα 
Νοσηλευτικής του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, το Ίδρυμα Ιατροβιολογι-
κών Ερευνών της Ακαδημίας Αθηνών (ΙΙΒΕΑΑ) και 
το Ελληνικό Ινστιτούτο Pasteur, με τίτλο «Μετα-
φραστική έρευνα στην υγεία των γυναικών» (MSc 
in Translational Research in Women’s Health). 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), και ειδικότερα 
τα άρθρα 79 έως και 88.

2. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” (Α’ 141) για την ορ-
γάνωση και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών 
σπουδών και λοιπά θέματα».

3. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16-02-2023 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσε-
ων και της διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσε-
ως εκπαίδευσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα 
(Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079).

4. Τον ν.  4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

5. Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’ 124).

6. Τον ν. 3374/2005 (Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 
15 «Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευ-
ση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών 
μονάδων - Παράρτημα διπλώματος».

7. Την υπό στοιχεία Φ5/89656/Β3/13-8-2007 «Εφαρ-
μογή του Συστήματος Μεταφοράς και Συσσώρευσης 
Πιστωτικών Μονάδων (Β’ 1466).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51836 Τεύχος B’ 5019/03.09.2024

8. Τον ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 13).

9. Την υπ’ αρ. 1432/20-01-2023 απόφαση της Συγκλήτου 
του ΕΚΠΑ με την οποία εγκρίθηκε ο Κανονισμός Μετα-
πτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών του ΕΚΠΑ (Β’ 392).

10. Την υπ’ αρ. 520/08-01-2021 απόφαση της Συγκλή-
του του ΕΚΠΑ με την οποία ιδρύθηκε το ΔΠΜΣ με τίτλο 
«Μεταφραστική έρευνα στην υγεία των γυναικών» (MSc 
in Translational Research in Women’s Health) της Ιατρικής 
Σχολής (Β’ 298).

11. Την υπ’ αρ. 521/08-01-2021 απόφαση της Συγκλή-
του του ΕΚΠΑ με την οποία εγκρίθηκε ο κανονισμός του 
ΔΠΜΣ με τίτλο «Μεταφραστική έρευνα στην υγεία των 
γυναικών» (MSc in Translational Research in Women’s 
Health) της Ιατρικής Σχολής (Β’ 167).

12. Το απόσπασμα πρακτικού της Επιτροπής Προγράμ-
ματος Σπουδών του Διιδρυματικού ΠΜΣ με τίτλο «Με-
ταφραστική έρευνα στην υγεία των γυναικών» (MSc in 
Translational Research in Women’s Health) (συνεδρίαση 
28-05-2024).

13. Το απόσπασμα πρακτικού της Επιτροπής Μεταπτυ-

χιακών Σπουδών του ΕΚΠΑ (6η συνεδρία, 23-7-2024).

14. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του ΕΚΠΑ 

(20η συνεδρίαση, 30-07-2024).

15. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-

φασίζει:

Την κατάργηση του Διιδρυματικού Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) της Ιατρικής Σχο-

λής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών σε συνεργασία με το Τμήμα Νοσηλευτικής του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

το Ίδρυμα Ιατροβιολογικών Ερευνών της Ακαδημίας 

Αθηνών (ΙΙΒΕΑΑ) και το Ελληνικό Ινστιτούτο Pasteur, με 

τίτλο «Μεταφραστική έρευνα στην υγεία των γυναικών» 

(MSc in Translational Research in Women’s Health) από 

το ακαδ. έτος 2024-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51838 Τεύχος B’ 5019/03.09.2024

*02050190309240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


